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Wernisaż wystawy „ZaPuszczeni w Białowieskiej” 7 marca 2025 r. o godz 17.00 w Muzeum Białowieskiego Parku
Narodowego

Wystawa jest efektem współpracy trójki fotografów z regionu: Barbary Bałdak, Tomasza Bałdaka i Adama
Wysockiego, których połączyła pasja do Puszczy Białowieskiej i jej piękna.

Autorzy są mieszkańcami regionu. Od czterech lat wspólnie odkrywają i dokumentują niezwykły krajobraz Puszczy Białowieskiej. Ich
prace ukazują nie tylko piękno natury, lecz także głęboką fascynację tym wyjątkowym miejscem. Fotografie oddają emocje, jakie
budzi w nich puszcza – od zachwytu po refleksję oraz pozwalają spojrzeć na Puszczę ich oczami – pełnymi zachwytu, ciekawości i
refleksji.

ZaPuszczeni – to nazwa, która kryje w sobie podwójne znaczenie. Z jednej strony odnosi się do Puszczy Białowieskiej – miejsca,
które członkowie grupy eksplorują, dokumentują i w którym na co dzień żyją. Z drugiej strony sugeruje coś więcej – całkowite
zanurzenie się w starej Puszczy, a może nawet „zapuszczenie tu korzeni”.

To także gra słów – bo „ZaPuszczeni” można rozumieć jako tych, którzy od dawna są głęboko zanurzeni w dzikości natury, ale i jako
tych, którzy nie boją się zgubić w leśnych ostępach, by lepiej je poznać. Fotografując i dzieląc się swoją pasją, zapraszają innych do
odkrywania Puszczy ich oczami – oczami ludzi, którzy już dawno dali się jej pochłonąć. Tym samym nazwa oddaje ich tożsamość –
ludzi, którzy nie tylko wędrują po Puszczy, ale czują się jej częścią.

Wystawa jest zaproszeniem do podróży w głąb Puszczy widzianej oczami twórców. Dzięki ich obiektywom możemy dostrzec
nieoczywiste detale i doświadczyć ulotnych chwil zatrzymanych w kadrze. W ramach wystawy zobaczymy 24 fotografie – po osiem
prac każdego z twórców. Fotografie mają format A3+.

Podczas wernisażu będzie okazja do rozmów z Autorami o ich spotkaniach z dzikimi zwierzętami, o pracy w terenie i pasji do
fotografii. Będzie się konkurs wiedzy o naszej Puszczy, w którym będzie można wygrać koszulkę dla Pań z okazji zbliżającego się
Dnia Kobiet.

o autorach:

Basia - sama o sobie mówi, że wychowała się w lesie. Do Puszczy Białowieskiej najpierw przyjeżdżała jako turystka, aż w końcu tak
mocno związała się z tym miejscem, że postanowiła tu zamieszkać.

Tomasz - o sobie: „od dziecka jak szalony latałem po Puszczy Białowieskiej. Kiedy odkryłem rower to zjechałem wzdłuż i wszerz
wszystkie puszczańskie tryby”. Założył na Facebooku słynną grupę „Rowerowa Puszcza Białowieska”, by zarazić innych swoją pasją
do puszczańskich wypraw. Obecnie z radością oprowadza innych po Puszczy opowiadając o zwierzętach, dębach i leśnych trybach.
Pasja do fotografii przyszła później – dziś nie rozstaje się z aparatem, dokumentując puszczańskie wyprawy.

Adam - urodził się i mieszka w Hajnówce. Od najmłodszych lat interesował się muzyką i lasem. Fotografią zajmuje się od 13 lat.
Każda wyprawa do lasu uczy go uważności. Spędza długie godziny w terenie czekając na ten jeden idealny kadr. Swoją pierwszą
indywidualną wystawę miał w Białowieskim Parku Narodowym w 2023 roku.

Wystawę można oglądać w Muzeum Przyrodniczo-Leśnym Białowieskiego Parku Narodowego w dniach i godzinach otwarcia obiektu:
do 16 kwietnia: od wtorku do niedzieli: 9:00 - 16:00
Organizatorzy: grupa „ZaPuszczeni” i BPN. Więcej informacji: kurator wystawy, Ewa Moroz-Keczyńska, ewa.moroz-
keczynska@bpn.com.pl
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